
Página 4829Número 38 Martes, 16 de febrero de 2016

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

I. ComunIdad autónoma

4. Anuncios

Consejería de Sanidad
Servicio Murciano de Salud

1198 Anuncio de formalización del contrato de las obras de 
terminación de la primera fase de construcción del Centro de 
Salud en Barrio San Antón de Cartagena.

1.- Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Murciano de Salud

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Técnica. 
Servicio de Obras y Contratación

c) Número de expediente: CO/9999/1100666599/15/PA

d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.murciasalud.es.

2.- Objeto del contrato.

a) Tipo: Contrato de Obras.

b) Descripción: Obras de Terminación de la Primera Fase de Construcción del 
Centro de Salud en barrio San Antón de Cartagena.

c) CPV: 45215100-8               

d) Medio de publicación del anuncio de licitación: Boletín Oficial de la Región de Murcia.

e) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BORM número 280, de 3 de 
diciembre de 2015, y BORM 285, de 11 de diciembre de 2015.

3.- Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a)Tramitación: Ordinaria

b)Procedimiento: Abierto

4.- Valor estimado del contrato: 342.935,54 euros.

5.- Presupuesto base de licitación: 

Importe neto: 342.935,54 euros. Importe IVA (21%): 72.016,46 euros. 
Importe Total: 414.952,00 euros.

6.- Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 1 de febrero de 2016.

b) Fecha de formalización del contrato: 4 de febrero de 2016.

c) Contratista: Intagua Obras Públicas S.L., con N.I.F.: B-02482172

d) Importe de adjudicación:

Importe neto: 294.375,00 euros. Importe IVA 21%:61.818,75 euros. 
Importe Total: 356.193,75 euros

e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Mayor puntuación obtenida de acuerdo 
con los criterios establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas y una vez 
excluidas las empresas con ofertas incursas en baja temeraria.

Murcia, 5 de febrero de 2016.—El Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud, Francisco Agulló Roca.

NPE: A-160216-1198NPE: A-160216-1198


		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2016-02-15T12:33:06+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



